12-02-2024 01:25:28

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação tem como fundamento o Decreto Municipal 14.656/2014 e conforme contrato de Prestação de
Serviços com o Município, que prevê o reajuste no repasse de acordo com o índice INPC.

 A situação que atravessamos, provocada pela pandemia de COVID-19, comprometeu o orçamento de
diversas famílias e em especial desses prestadores de serviços, já que a grande maioria ainda têm que arcar com as
prestações das trocas de veículos,portanto esse reajuste é de extrema importância para esses profissionais. Diante
deste relato e da situação exposta, pedimos dentro da legalidade e normalidade, que esse pedido possa ser atendido.

solicitação para que o Sr. Prefeito envide esforços junto a Secretaria de Trânsito que permitam atender aos
prestadores de serviços do transporte especial (porta a porta), que pedem reajuste no repasse de pagamentos, de
acordo com o índice do INPC.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-07-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 20153/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 01:25:28

Sala das Sessões, 6 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total